
令和４年５月１７日 

保護者の皆様 

                                                      春日井市立石尾台小学校長 

                                                                別 府 輝 志 

 

授業参観について（ご案内） 

 

 新緑の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教
育活動推進について深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
  さて、石尾台小学校では、５月の各学年通信でお知らせしましたように、６月１８日（土）に
「授業参観」を行う予定でございます。しかしながら、ゴールデンウイーク後、県内の新型コロ
ナウイルスの新たな感染者数が微増の傾向にあるなど、まだまだ予断を許さない状況にあります。 
このような中で、感染リスクを高めず、来校者や子どもたちの健康安全を第一に考えた「授業

参観」の実施方法について検討しました結果、前回（４月）の授業参観と同様に、各教室の授業
参観者数を少なくし、できる限り密を回避するために、保護者様の来校を１名に限定し、来校者
をＡ、Ｂ２つのグループ（４月の授業参観と同様の地区別グループ）に分けて行う方法を考えま
した。開催方法の詳細につきましては、下記をご覧ください。ご多用中とは存じますが、ぜひ、
ご参観いただきますようご案内申し上げます。 
なお、今後の状況により、実施方法の変更、延期、もしくは中止となる場合もございますので、

ご承知おきください。今回もＡ、Ｂ２つのグループに分けて行う方法となりますが、現下の感染
状況をご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
また、授業参観後に実施を予定しておりました引き取り下校訓練ですが、新型コロナウイル

ス感染症感染拡大防止のため、昨年度に引き続き、今年度も中止とさせていただきます。後

日、書面で引き渡し下校の方法等をご確認いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 

１ 授業参観の日時について 
（１）日 時 令和４年６月１８日(土) 特別日課 

第２時限（ ９：３５～１０：２０）→Ｂグループ保護者様の参観時間 
第３時限（１０：４０～１１：２５）→Ａグループ保護者様の参観時間 
一斉下校（１１：４５） 

※ ６月２０日（月）は、授業参観代休日とします。 
 
２ 授業参観のグループ分けについて 
（１）授業参観のＡ、Ｂグループは、通学班で分けています。 
（２）Ａグループの通学班 

１Ｃ １Ｅ①② ２Ａ ２Ｂ①②③ ３Ａ①② ３Ｂ①②③ 
（３）Ｂグループの通学班 

１Ａ①② ５Ａ①② ５Ｂ①② ６Ａ①② ６Ｂ①②③ ６Ｃ ６Ｄ ６Ｆ ７Ａ ７Ｂ 
 
３ 受付方法について 
（１） 出入口は、正門のみとします。正門から入っていただき、ピロティ前のテントで、受付 

を行います。受付後、Ｂグループは児童昇降口、Ａグループは北館昇降口よりお入りくだ
さい。（裏面参照） 

（２）受付開始時刻は、授業が始まる１０分前とします。時間に合わせてご来校ください。 
（３）参観カードに参観者名や健康状態等をご記入の上、受付でご提出ください。 
 
４ その他 
（１）参観は、各家庭１名でお願いします。（※ 未就学児は人数に入りません。） 
（２）上履きをご持参ください。 
（３）車でのご来校は、ご遠慮ください。 
（４）体調が悪い場合は、来校を見合わせてください。 
（５）マスクの着用をお願いします。 
（６）参観中は、密にならないよう、できるだけ人と人との間隔を取っていただき、会話は、お

控えください。 
（７）授業参観は、教室内には入らず、廊下からの参観をお願いいたします。 
（８）今後の状況により、実施方法の変更、延期、もしくは中止となる場合もございますので、

ご承知おきください。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

　

　　　　　　　北　館

南　館

玄関

体育館

西門

児童

昇降

口

１階

物置

授業参観会場図

記
念
樹
の
森

自治会

倉庫

C 体育器具庫

物置

学

校

園

W通

用

門
百葉箱

室外機

プール

飼

育

舎

観

察

池
芝生庫

通用門

物置

自転車置き場

正門

ピロティー

保護者受付

学年別

保護者用靴箱に

靴をいれてくださ

い。

出入口は

正門のみ

入れません

入れません

入れません

Aグループ

Bグループ


